Заполняется на фирменном бланке заявителя

	Исх. №Место для ввода текста.
от Место для ввода даты.
	               Вхд. №___ от «___» _____________ 2023

присваивается специалистом ООО «СибСтройЭксперт»
при регистрации в реестр

	Генеральному директору
ООО «СибСтройЭксперт»

З А Я В Л Е Н И Е
на проведение негосударственной экспертизы
Выберите элемент.

Просим Вас провести негосударственную экспертизу:
1 Вид экспертизы - Выберите элемент.
* Если выбрана Повторная экспертиза или экспертиза в форме Экспертного сопровождения, то необходимо сообщить данные о результатах ранее проведенных экспертиз:
	№ п/п
	Результат экспертизы (положительное/отрицательное)
	Номер заключения экспертизы
	Дата заключения экспертизы
	Наименование экспертной организации, кем выдано

2 Предмет экспертизы - Выберите элемент.

3 Выполненных для производства вида работ - Выберите элемент.

4 Объекта капитального строительства
(ВНИМАНИЕ! Данные должны соответствовать проектной документации и отчетной документации по изысканиям)
4.1. Вид объекта капитального строительства - Выберите элемент.

4.2. Функциональное назначение - Выберите элемент.
	Место для ввода текста.

4.3. Титульное наименование объекта капитального строительства
	Место для ввода текста.

4.4. Адрес объекта капитального строительства
	Место для ввода текста.

4.5. Технико-экономические показатели объекта(ов) капитального строительства (рекомендуемые: площадь застройки, общая площадь объекта, строительный объем, строительный объем выше 0,000, строительный объем ниже 0,000, количество этажей, этажность, производственная мощность, протяженность и другие)
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения показателя
	Значение показателя

4.6. Сведения о составе сложных объекта(ов) капитального строительства (ЗАПОЛНЯЕТСЯ ТОЛЬКО ЕСЛИ ОБЪЕКТ ЯВЛЯЕТСЯ СЛОЖНЫМ!!! В соответствии с подпунктом 2 пункта 9 Требований сложным объектом является объект, в состав которого входят два и более объекта капитального строительства.)
	Сведения о зданиях (сооружениях), входящих в состав сложного объекта, применительно к которому подготовлена проектная документация
	- Наименование объекта капитального строительства
- Вид объекта капитального строительства
- Функциональное назначение объекта капитального строительства (код по классификатору)
- Адрес объекта капитального строительства
- Технико-экономические показатели
	Наименование показателя
	Единица измерения показателя
	Значение показателя

5 Сведения об источнике финансирования
	Источник финансирования
	Доля финансирования, %

6. Сведения о заявителе (Заявитель – лицо, заключившее договор с экспертной организацией)
	№ п/п
	Наименование организации / ФИО физического лица / ИП
	ИНН (для юр.лица и ИП)
	СНИЛС (для физ.лица)

7. Сведения о застройщике (Застройщик – собственник земельного участка, на котором проектируется объект)
	№ п/п
	Наименование организации / ФИО физического лица / ИП
	ИНН (для юр.лица и ИП)
	СНИЛС (для физ.лица)

8. Сведения о техническом заказчике (ЗАПОЛНЯЕТСЯ ТОЛЬКО, ЕСЛИ ИМЕЕТСЯ ДОГОВОР О ПРИВЛЕЧЕНИИ ТЕХ ЗАКАЗЧИКА!!!)
	№ п/п
	Наименование организации / ФИО физического лица / ИП
	ИНН (для юр.лица и ИП)
	СНИЛС (для физ.лица)

9. Сведения о проектировщике (лицах, осуществивших подготовку проектной документации)
	№ п/п
	Наименование организации / ФИО физического лица / ИП
	ИНН (для юр.лица и ИП)
	СНИЛС (для физ.лица)

10. Сведения об изыскателе (лицах, подготовивших технический отчет по результатам инженерных изысканий и/или обследования технического состояния строительных конструкций)
	№ п/п
	Наименование организации / ФИО физического лица / ИП
	ИНН (для юр.лица и ИП)
	СНИЛС (для физ.лица)

11. Результаты инженерных изысканий, в т.ч. ранее выполненные обследования технического состояния строительных конструкций объекта капитального строительства
Для экспертизы предоставляются следующие материалы, документы
Состав отчетной документации результатов инженерных изысканий:
	Обозначение (шифр)
	Наименование
	Дата подготовки технического отчета (хх.хх.хххх)
	Примечание

Согласно приложения С ГОСТ Р 21.1101-2013:
- в графе «Обозначение» - шифр документа (тома), указанное на его титульном листе, и, при необходимости, наименование или различительный индекс организации, выпустившей документ;
- в графе «Наименование» - наименование документа (тома) в точном соответствии с наименованием, указанным на его титульном листе;
- в графе «Примечание» - дополнительные сведения, в том числе о внесенных изменениях.

	Наименование прилагаемого документа
	Реквизиты документа (номер, дата, кем выдано/согласовано/утверждено)

	Номер
	Дата
	Автор документа

	Задание на выполнение инженерных изысканий

	Программа работ по инженерным изысканиям

	Положительное заключение экспертизы результатов инженерных изысканий (при проведении экспертизы проектной документации после проведения экспертизы результатов инженерных изысканий)

	Выписка из реестра членов саморегулируемой организации в области инженерных изысканий, членом которой является исполнитель работ

12. Проектная документация
Для экспертизы предоставляются следующие материалы, документы
Состав проектной документации на объект капитального строительства:

13. Исходно-разрешительная документация

	Наименование прилагаемого документа
	Реквизиты документа (номер, дата, кем выдано/согласовано/утверждено)

	Номер
	Дата
	Автор документа

	Задание на проектирование

	Технические условия подключения объекта капитального строительства к системе теплоснабжения

	Технические условия на телефонизацию, радиофикацию, доступ в интернет, СКПТ, кабельного телевидения, домофон

	Технические условия на диспетчеризацию лифтов

	Технические условия на технологическое присоединение и организацию коммерческого учета электрической энергии

	Технические условия на подключение к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения

	Иные технические условия

	Градостроительный план земельного участка или Проект планировки и межевания территории

	Сведения о наличии разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (реквизиты)

	Выписка из ЕГРП

	Договор аренды земельного участка

	Техпаспорт на реконструируемый объект

	Справка о корректировке проекта с указанием откорректированных разделов и разделов в которые изменения не вносились, а также  подробное описание внесенных изменений в разрезе каждого раздела

	Выписка из реестра членов саморегулируемой организации в области проектирования, членом которой является исполнитель работ

14. Кадастровый номер земельного участка
	Место для ввода текста.

15. Подтверждаем, что:
1. Обязуюсь сообщать обо всех изменениях, связанных с представленными в настоящем заявлении документами и сведениями

2. Я как заявитель несу ответственность за полноту и достоверность представленных сведений

3. Подтверждаю, что переданная мной проектная документация и (или) результаты инженерных изысканий не содержат сведения, доступ к которым ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации

4. Проектирование осуществлено в пределах границ отведенного земельного участка

5. Мы уведомлены, что при выявлении в проектной документации и (или) результатах инженерных изысканий в процессе проведения негосударственной экспертизы недостатков (отсутствие (неполнота) сведений, описаний, расчетов, чертежей, схем и т.п.), в случае если выявленные недостатки невозможно устранить в процессе негосударственной экспертизы или мы в установленный срок их не устраним, ООО «СибСтройЭксперт» вправе отказаться от дальнейшего проведения экспертизы и поставить вопрос о досрочном расторжении договора, с условием взимания 50% платы за проведение негосударственной экспертизы от стоимости услуг, указанной в договоре.

6. Оплату за негосударственную экспертизу гарантируем.

7. Считаем надлежащим способом уведомления нас об исполнении договора направление документации, замечаний, заключений на следующий электронный адрес:
	Место для ввода текста.

8. По результатам проведения негосударственной экспертизы прошу выдать заключение экспертизы на бумажном носителе
	Необходимость
	Выберите элемент.
	Количество экземпляров (шт.)
	Место для ввода текста.

Для проведения негосударственной экспертизы прилагаю указанные в заявлении документы в формате электронных документов, оформленных в соответствии с п.4.1 «Положения об организации и проведении негосударственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий», утвержденного постановлением Правительства РФ от 31 марта 2012 г. N 272:
Документы на экспертизу предоставляются в форме электронных документов, подписанных лицами, обладающими полномочиями на их подписание в соответствии с законодательством Российской Федерации, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, предусмотренной Федеральным законом "Об электронной подписи" от 06.04.2011 N 63-ФЗ и соответствующих по формату требованиям, утвержденным Минстроем РФ приказом от 12.05.2017г. №783/пр, к формату электронных документов, представляемых для проведения экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий и ГОСТ 2.051-2013 «Единая система конструкторской документации. Электронные документы. Общие положения».

Дата подачи заявления Место для ввода даты.

16. ФИО и контактный телефон представителя заявителя

Подпись заявителя _________________ расшифровка подписи

[bookmark: _GoBack]Печать юридического лиц